% .

CITYA DI RAGUSA

SETTORE X

kY

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotats al Registro Generale GGGETTO: Interventt urgenti di bonifica

n data 280G & messa in sicurezza, area contaminata da

percolato presso disearica RSU (17 vasea)
di Cda Cava dei Modicani,

T Procedors af sensi dell’art, 249 de! Dllvo

182/06.

bnporto complessivo € 3.600,00

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

Tit, 1 FUNZ. 09 SERVY. 05 INTERY. 03 CAP, 1798 %?gﬁ’iii‘ﬁﬁ%

- Lanno duemilanove, il giorno wov®  del mese di Marzo, neli'ufficio
. del Setlore X, i Dirigerte Ing. Giulio Lettica ha adottato fa seguente
L determinazions:




Premesso che,
Seier sty iniziat ¢ lavers B nsagomature ¢ impermeabibizzasione der sl abbancat aclle T
canca BSUD B Crdi Cava der Madicans, pros it sl ambio dol progente i reabizzazione delle

I viascw

Considerato che, ?
Fo condiziont mctes chmatiche Jol penode povembre 2005-febbrae 2008, particelarmenie
aNOrae, seprattuito por b ferte ventositd ded satos che ba dovele buena parie del telo i
impermeabilizzazgone, costrmgendo 1o dita ad merompere Peosecazione degh stesst ¢ a
seenaiare al RUP 1§ orevals dannt di forza maggiore che sisopo venficats.

- La mancanza dompermeabilizzazione ha favorite DNinfiltrazione & acque provane, che hanno
atmentany a Jdismisura la quannti df percolato ¢ Tvorie st rascetlameno sulls superficr doila
francats che ha asportdo Lo stravo protetuve di matertale inerte. 1o particelare netla parie @ queta
pift Bassa ded bords si & venficato Dassottighamento dv o argme inarerla daocus steverifivate

»

i grefiamento di percolaio
- Llevento & stato scoperto duranie un controio debta Guardia di Finanza del (3/03709.
- S ¢ reso necessaro procedere urgentemente P ativasione detle procedure semphificae
previste dallar. 249 del Dave 152/06. por fa bonilica ¢ messan stcurerza dol sio.
Per tale mtervento, ¢ stata contatta ta Ehta Battagha Gaudenzie Sl con sede o Ragusaon Clda
Prancatedian, la quale st ¢ resa mmediatamente disponibile ad cffetoare 7 davor urgente di
ripristions ambientale, ¢ perc laven di sistemazone ally rectnzione della veochia discanes
dimessa, lzvort che sono stat eseguti nei giormy 4 ¢ 5

Visto, 'urt. 3 comma 2 del Regolamento per Nacquisto i economia di bem e serviv ¢ por
Fesecuzione 1w ccotmnia di favort o por la castituzione ¢ tenuta deli'clenca deglt operatort cconomic
di cur ala dedibera de C.C nb66 det O8/HI72067 1 vigore dab 151272007, che presaede i nicorso ol
provedurs di spesa per Paffrdamente di Javort in economia fine allimporto di € 20000004

Afteso, che It ¥ commr S del medesimo Regolamento consenic di proscindere dalla nehesta di
ol preveniive gustdo Dimporio presants det invor © ideriore o € 500000 ¢ ned case di estronia
argenva conwe nela fatispecie vgectto delhs presente, 8§ puo proscmders anche dalietictmione
dellmdagime di mercato;

Vista Vurcenza & procodere alfaftidamento do ah faven per otiemperare oo provedure nrgentt &
Bomifica ¢ omessd o sivorozzn previste dal D lvo 1324000 el ovitare e sansam prosist dalla aitata
BOrIL

Accertato ciic Nmporte des favon efiettwdt armrmonta ot 3L000L0G olue EV AL cd & guinds interniore o
£ S OO Glire VAL o nfene necessario provedere alladosone diapposito atto por atfidare
Pracarice della o,

Considerato che la materia oggatto del presente provvedimento rientra tra le atiribuzions dei
dingent! mdicala nelllurt. 53 dod vigeate regolamento &y organizzanone deghr o de senvizn

Vista I anostasone delbs copertura DNnangziaria

Visto 'art 63 del medesimo Regolamonto, s onbime alta Torma, pubbliciia od efficaecnt delie
Picicrminason T arieen sl

Ritenuto & dever provvedere m mernite:
DETERMINA

1. Conterire, al sensi dell'art. 8 comma 5 del Hegolamento per lacquisto in economia d
bemn e servizi e per Fesecuzione in economia di favor e per la costituzione & tenuta

dellelenco ‘=gl operatori economici ¢ cui alla delibera di C.0. n. 66 det 08/11/2007,

-



L.




555 de

: copia al Segretario Generale.
JAL

& ;oW
£ . e
) B o L
& p &
e L o
e 12N @ =
Jhonse ¥
o & / @
I % / ’
- o w "

fud

gﬁ

ol

N

s ” A =T
i o S L4 o
a2 s o %
- L =
2 g E
w%w% Seeae b

oy .
T

copia d

;

A

i MESSO COW

{
IL RESPOKS
attesta di avere pubblicatoc in dat

= = & ACAN
&Mw 2
£9 a,w e
D= =
o e
i oo
et v W
tu Lo g
bid O oo
£ AN T W
il I
L B o
L -8 Y% i
L IR O @:M
- o= E
o oo W K
ey oon 4
iy A 3 S
g s e
ﬁwﬂ p%mm. QNWM e 43
O W@
& B = y
3 4 wxs o
@ D F
Gme e 0

£




